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Dotyczy: udzielania świadczeń fizjoterapii domowej pacjentom zamieszkałym w innym 
województwie niż województwo w którym znajduje się miejsce udzielania świadczeń 
wskazane w umowie.

Szanowna Pani Prezes, 

w odpowiedzi na pismo z dnia 10 lutego 2026 r. znak DPP.4.2026.1 w sprawie wskazania 

prawidłowego schematu postępowania świadczeniodawców udzielających świadczeń z 

zakresu fizjoterapia domowa proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Udzielanie świadczeń pacjentom z innego województwa niż województwo, w którym 

świadczeniodawca ma zawartą umowę

Od 1 kwietnia 2026 r. rozliczeniu podlegać będą wyłącznie świadczenia udzielone na obszarze 

województwa, na którym znajduje się miejsce udzielania świadczeń wskazane w umowie o 

udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej. W przypadkach uzasadnionych medycznie 

wymagających zapewnienia dostępności do świadczeń, dyrektor właściwego oddziału 

Funduszu może wyrazić zgodę na rozliczenie świadczeń udzielonych poza obszarem 

terytorialnym województwa, o którym mowa w zdaniu pierwszym, w określonym limicie, tj. w 

wymiarze nie większym niż dwunastokrotność liczby odpowiadającej 10% sprawozdanych 

jednostek rozliczeniowych za pierwszy okres sprawozdawczy w danym okresie 

rozliczeniowym.

Oznacza to, że świadczeniodawcy mają możliwość kontynuacji udzielania świadczeń w 

ościennych województwach (względem województwa, na którym podmiot ma zawartą 

umowę na realizację świadczeń w warunkach domowych) pod warunkiem uzyskania zgody, o 

której mowa powyżej. Szczegółowe wytyczne dotyczące procedowania wydawania zgody 
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przez dyrektorów OW zawarte zostały w komunikacie dla świadczeniodawców z dnia 22 

stycznia 2026 r. https://www.nfz.gov.pl/aktualnosci/aktualnosci-centrali/komunikat-dla-

swiadczeniodawcow,8886.html.

Przyjmowanie pacjentów z list oczekujących

W przypadku gdy świadczeniodawca zamierza realizować świadczenia fizjoterapii domowej 

tylko na obszarze, na którym zadeklarował podczas postępowania konkursowego, a 

zidentyfikował na swojej liście oczekujących pacjentów którzy zamieszkują inny obszar, w 

pierwszej kolejności powinien poinformować świadczeniobiorców o braku możliwości 

kontynuowania udzielania świadczeń.

Pacjenci, którzy zostaną przyjęci zgodnie z terminem wynikającym z kolejki oczekujących na

poradę lekarską w warunkach domowych mają możliwość otrzymania skierowania na

kontynuację świadczeń fizjoterapii domowej, o ile ich stan funkcjonalny kwalifikuje ich do

objęcia tym typem świadczeń.

Świadczeniodawca w systemie sprawozdawczym wykazuje wówczas zrealizowaną poradę

lekarską rehabilitacyjną w warunkach domowych oraz dodatkowo sprawozdaje produkt

statystyczny 5.11.05.0000085 – wystawiono skierowanie na kontynuację fizjoterapii domowej.
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